463. ^a ad Kop. 2 i 3^e wyraz wątpliwy^h Waltenberg Kop. 2, Valtemberg Kop. 3

w. XVII w temże archiwum na dwóch kartach folio w stanie nadniszczonym; jest to nie-
 dbale sporządzony odpis tegoż dokumentu z transumptu biskupa Benedykta Wojny (1600—
 1615) z zapiskiem przy końcu tekstu: Ex ipsomet originali de verbo ad verbum trans-
 sumptum est sigilloque Illmi et B̄dmi Dni Benedicti Woyna episcopi Vilmensis communi- 5
 tum. Andreas Ossowski consistorii notarius Vilmensis mp., oraz z zapiskami na odwrociu
 na złożeniu wierzchniem z w. XVII i późniejszymi, z których: Docent acta et privilegia,
 oraz do kamienic świadczą, w jakim celu odpis ten był sporządzony; druga połowa zło-
 żenia wewnętrznego wypełniona jest w w. XVIII notatą o uposażeniu prebendarza ka-
 plicy witoldowskiej według tegoż przywileju pt. Approbatio altaris Vitoldi; na złożeniu
 spodniem ręką w. XVII: Ziewroski (B). — 6. Ekstrakt urzędowy na luźnym arkuszu 10
 folio, sporządzony d. 18 sierpnia 1665 a wydany 15 października tegoż roku z aktów
 kapitułnych przez ks. Jana Woronowicza podówczas notariusza kapitułnego na prośbę
 ks. Krzysztofa Giszowskiego S. T. doktora, kaznodzieji królewskiego w katedrze wileńskiej,
 pod pieczęcią Kapituły; odpis ten w złożeniu lewem jest znacznie wygryziony przez myszy.
 Z zapisków na odwrociu w złożeniu wierzchniem ręką w. XIX zaznaczono: Al(t)arysta 15
 Witowdowski kaznodzieia katedralny. Zaznacza ten ekstrakt katalog tegoż archiwum
 z r. 1830 na str. 116 w fascykułe »Altarji Witoldowskiej« N^o 4 pod pozycją 4 a na str. 71
 w dziale Praw i przywilejów na kamienice N^o 4 pozycja 1 przy wzmiance o kopji tegoż
 przywileju dodaje, że druga karczna na rogu ul. Bernardyńskiej po lewej ręce, to teraz 20
 kamienice pod nr 152 i 153 a po prawej naprzeciwko domu altarji Gasztolda, teraz
 kamienice pod nr 143.

In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Alexander Dei gratia ma-
 gnus dux Lithuaniae^a, Russiae Samogitiaeque etc. dominus et haeres, significamus te-
 nore praesentium quibus expedit universis praesentibus et futuris, harum^b notitiam ha-
 bituris: Quomodo veniens ad nostri praesentiam honorabilis Valentinus protunc prae- 25
 bendarius altaris, quod felicitis recordationis praedecessor noster Alexander alias Witowdus^c
 magnus dux Lithuaniae^a dotavit et de novo erexit, allegans diminutionem proventuum
 dicto altari per dotationem ipsam pertinentium, literas etiam^d dotationis ex inadverten-
 tia primorum praebendariorum perditas referens, petivit supplicatione facta erectionem
 et dotationem ipsam literis nostris communiri, ut proventus in sua integritate permanere 30
 possint. Nos igitur volentes praedecessorum nostrorum voluntatem et dotationem, quam
 pro ipsorum salute pio ac sancto proposito perpetuitatis intuitu reliquerant in sua firmi-
 tudine et robore conservare, requisivimus reverendum patrem dominum Albertum pro-
 tunc episcopum Vilmensem, si quovis modo litterae dotationis eiusdem et proventus ad
 sui notitiam pervenissent^e, qui tandem fatebatur litteras ipsas dotationis sibi aliquantum 35
 fuisse cognitatas et proventus, postea tamen propter certiore[m] antiquitatis memoriam non-
 nullis praebendariis ecclesiae eiusdem Vilmensis satis annosis super negotio eodem re-
 quisitis, id ipsum domino praesuli plenius declarabant^f proventus videlicet infrascriptos,
 quos etiam^g praefatus dominus praesul de speciali scientia et sufficienti informatione
 approbavit, quae nos etiam in sua firmitudine perpetuitatis robur volumus^h obtinere. 40
 Primo itaque quilibet episcopus Vilmensis dicto praebendario et suis successoribus quin-
 que sexagenas monetae ducatus nostri singulis quartalibus anni dare et plenarie solvere
 tenebitur, ad quodⁱ propter certas possessiones dicti altaris specialiter est obligatus.
 Duae demum tabernae eidem altari pertinebunt ab omni exactione nostra tabernaria

464. ^a Lithuaniae Lib. VI ^b horum Kop. z w. XVII ^c Vitoldus Lib. VI i Extr. ^d et Kop. 45
 z w. XVII ^e pervenisset Kop. z w. XVII i Extr. ^f declarabat Kop. z w. XVII ^g quas Lib. III
^h volumus Kop. z w. XVII ⁱ atque Kop. z w. XVII

liberae, una in platea S. Joannis penes tabernas plebani dictae ecclesiae, alia vero in vicoⁱ S. Bernardini¹ in acie sinistrae^k manus cum domuncula et orto¹ simul ex opposito curiae capellani Gastoldi sita. Dabit etiam quilibet claviger noster Vilmensis dicto praebendario et eius successoribus singulis annis mensuram mellis alias vsta^w unam cum media, qualibet vero hebdomada candelas quatuordecimⁿ cereas solitae magnitudinis; dabit insuper eidem praebendario praefectus curiarum^o Vilmensis alias tiwon^p singulis quartalibus anni tres vitulas^q et decem arietes cum duabus sexagenis gallinarum; factor vero noster seu officialis dictus swirzenny^r dabit praebendario praefato singulis annis duodecim pernas lardi, duo vasa salis, quatuor lapides butyri^s, duo vasa pultium et duo milei et unum vas pisi; officialis vero noster horodniczy^t dabit praebendario eidem singulis annis pro piscibus quatuor sexagenas monetae Ducatus nostri et singulis quartalibus anni tria vasa siliginis. Quae omnia ac singula suprascripta plenarie semper altaristae dicto et suis successoribus solvi et dari volumus perpetue et in aevum, sine quavis difficultate, negligentia aut protractione, ad quae in sua plenitudine exequenda successores nostros specialiter obligamus. In quorum omnium evidentius robur et firmitudinem maiorem sigillum nostrum praesentibus est^u subappensum. Actum et datum Vilnae, feria secunda ipso die S. Magdalенаe anno a Natali Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo nono. Praesentibus ibidem reverendis, magnificis, generosis et nobilibus domino Alberto Vilmensis et Martino Miednicensis ecclesiarum episcopis, Nicolao Radziwiłowicz palatino Vilmensi et Magni Ducatus nostri cancellario, Alexandro Jurgiewicz^v castellano Vilmensi et capitaneo Grodnensi, Joanne de Zabrzezie palatino et castellano Trocensi et^w Magni Ducatus nostri supremo marschalco, Stanislawo Janowicz^x capitaneo Samogitiensi^y, Joanne Litawor^z Novogrodensi et Slonimensi, Stanislawo Kiszka Lidensi, Alberto Kuczykowicz^{aa} Wolkoviensi^{bb} et Joanne Mikolaiowicz^{cc} in Wilkia^{dd} tenentariis et marschalcis nostris. Per manus magistri^{ee} Erasmi Vitellii^{ff} praepositi et canonici Vilmensis, secretarii nostri, qui praesentia habuit in commissis.

465.

Fatwiesk, 13 sierpnia 1499.